
8                                                                                                                      №  52-3 (720) от 26.12.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  52-3 (720) от 26.12.2024 

 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДУМА 
 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«О принятии проекта решения Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения 

«О согласии населения на преобразование муниципальных образований Нижнеилимско-
го района и муниципального образования «Нижнеилимский район путем их объедине-

ния без изменения границ иных муниципальных образований с  созданием вновь образо-
ванного муниципального образования – Нижнеилимский муниципальный округ                

Иркутской области» 
и назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образо-
ваний Нижнеилимского района и муниципального образования «Нижнеилимский рай-
он» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования – Нижнеилимский муни-

ципальный округ Иркутской области» 
 
 

Принято на 33 заседании                                                   № 122 
Городской Думы пятого созыва                                        от «26» декабря 2024 г. 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 12, 24, 31, 84 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения 

 
Р Е Ш И Л А :  

 
       1. Принять проект решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
«О согласии населения на преобразование муниципальных образований Нижнеилимско-
го района и муниципального образования «Нижнеилимский район путем их объедине-
ния без изменения границ иных муниципальных образований с  созданием вновь образо-
ванного муниципального образования – Нижнеилимский муниципальный округ                
Иркутской области». 
           Приложение: проект решения Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния «О согласии населения на преобразование муниципальных образований Нижнеи-
лимского района и муниципального образования «Нижнеилимский район путем их объ-
единения без изменения границ иных муниципальных образований с  созданием вновь 

 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 

Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



7                                                                                                    №  52-3 (720) от 26.12.2024 2                                                                                                                          №  52-3 (720) от 26.12.2024 

образованного муниципального образования – Нижнеилимский муниципальный округ 
Иркутской области». 
 
       2. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных обра-
зований Нижнеилимского района и муниципального образования «Нижнеилимский рай-
он» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с со-
зданием вновь образованного муниципального образования – Нижнеилимский муници-
пальный округ Иркутской области. 
        
       3. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных обра-
зований Нижнеилимского района и муниципального образования «Нижнеилимский рай-
он» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с со-
зданием вновь образованного муниципального образования – Нижнеилимский муници-
пальный округ Иркутской области,  16 января 2025 г. в РДК Горняк (большой зал) по ад-
ресу: город Железногорск-Илимский, 3 квартал, 15 дом, начало в 18 часов 00 минут мест-
ного времени. 
 

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить заместителя Главы 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» по экономике и финансам Найда Н.С. 
 
      5. Определить, что предложения по вопросу преобразования муниципальных образо-
ваний Нижнеилимского района и муниципального образования «Нижнеилимский район» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созда-
нием вновь образованного муниципального образования – Нижнеилимский муниципаль-
ный округ Иркутской принимаются Думой Железногорск-Илимского городского поселе-
ния в рабочие дни с 9.00 до 13.00 часов, с 14.00 до 17.00 часов по адресу: г. Железногорск
-Илимский, 8 квартал, 19 дом, помещение 4. 
              Срок проведения публичных слушаний с момента опубликования данного реше-
ния до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть 
менее трёх дней и более четырёх месяцев. 
 
         6. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление». 
 
          7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию Думы Железногорск-Илимского городского поселения по Уставу, регламенту и депу-
татской этике. 
 
          8. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в средствах массовой информации. 
 

 
 

 
 

Председатель Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения______   И.Ю. Таранюк 
   

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение»_____________ П.Н. Березовский 
  

№___  
городской Думы пятого созыва                                                                           от «__» декаб-
ря 2024 г. 
 
В целях приведения Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь статьями  31, 84 Устава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского город-
ского поселения 

 
    Р Е Ш И Л А :  

 
Внести в Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» следующие изменения и дополнения: 
Часть 4 статьи 40 «Временное исполнение обязанностей Главы города» изложить в 

следующей редакции: 
«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение» либо применения к нему по реше-
нию суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или времен-
ного отстранения от должности его полномочия временно исполняет Заместитель главы 
по экономике и финансам муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение».». 

2. Главе муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»: 

2.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения Думы «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»; 

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в средствах мас-
совой информации после государственной регистрации. 

3. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в средствах массовой информации.        

  

 
 

Председатель Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения 

  
                             ___________________И.Ю. 

Таранюк 
  

           Глава муниципального образования 
           «Железногорск-Илимское 

           городское поселение» 
 

           _________________П.Н. Березовский 

consultantplus://offline/ref=B814D81D0E41E0B8043A5DC011F46F5F1787AAE8024C7F42B0E8B17BE0dAeAB


3                                                                                                    №  52-3 (720) от 26.12.2024 6                                                                                                                  №  52-3 (720) от 26.12.2024 

 

 
            При желании указывается: фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, ад-
рес места жительства, личная подпись, дата. 
           4. Предложения граждан по Проекту решения Думы принимаются в письменной 
форме по адресу: г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещение 4, либо могут 
быть направлены по почте по адресу: 665653, Нижнеилимский район, г. Железногорск-
Илимский, квартал 8, дом 19, помещение 4, Дума Железногорск-Илимского городского 
поселения. 
           5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании постоянной 
комиссии Думы Железногорск-Илимского городского поселения по Уставу, регламенту и 
депутатской этике (далее – постоянная комиссия Думы). 
           6. По итогам рассмотрения каждого предложения постоянная комиссия Думы при-
нимает решение о его включении или не включении в перечень рекомендаций для рас-
смотрения Думой Железногорск-Илимского городского поселения. 
           7. Граждане, направившие предложения по Проекту решения Думы вправе при 
рассмотрении их предложений участвовать в заседании постоянной комиссии Думы. 
           Информацию о времени и месте проведения заседания постоянной комиссии Думы 
можно получить в аппарате Думы Железногорск-Илимского городского поселения по ад-
ресу: г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещение 4, либо по телефону (8-
395-66) 3-02-00. 
           8. Участвовать в обсуждении вопроса имеют право все совершеннолетние жители 
города Железногорска-Илимского. 
 
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДУМА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования 

 «Железногорск-Илимское городское поселение»  
 

Принято на __ заседании                                                                                                                  

Предложения по Проекту решения Думы 

Текст Проекта решения Думы Предложения по Проекту решения 
Думы 

Обоснование 

      

Председатель Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения           И.Ю. Таранюк 
  
  

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение»                                П.Н. Березовский 
  

ПРОЕКТ 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДУМА 
 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«О согласии населения на преобразование муниципальных образований Нижнеилимско-
го района и муниципального образования «Нижнеилимский район» путем их объедине-

ния без изменения границ иных муниципальных образований с  созданием вновь образо-
ванного муниципального образования – «Нижнеилимский муниципальный округ                

Иркутской области». 
 
 
 

Принято на __ заседании                                                   № ______ 
Городской Думы пятого созыва                                        от «__» ____________ 2025 г. 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 12, 24, 31, 84 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразо-
вания муниципальных образований Нижнеилимского района и муниципального образо-
вания «Нижнеилимский район» путем их объединения без изменения границ иных муни-
ципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
– «Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области» от 16 января 2025 г., Дума 
Железногорск-Илимского городского поселения 

 
Р Е Ш И Л А :  

 
       1. Выразить согласие населения муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» с преобразованием муниципальных образований Нижне-
илимского района и муниципального образования «Нижнеилимский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования  - «Нижнеилимский муниципальный округ 
Иркутской области». 
       2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние». 
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию Думы Железногорск-Илимского городского поселения по Уставу, регламенту и депу-
татской этике. 
       4. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования 
в средствах массовой информации. 
 



5                                                                                                    №  52-3 (720) от 26.12.2024 4                                                                                                                          №  52-3 (720) от 26.12.2024 

 

 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е    
 

Об утверждении Порядка учёта 
предложений и участия граждан по обсуждению проекта 

решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
«О согласии населения на преобразование муниципальных образований Нижнеилимско-
го района и муниципального образования «Нижнеилимский район» путем их объедине-
ния без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образо-
ванного муниципального образования - Нижнеилимский муниципальный округ Иркут-
ской области и назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муници-

пальных образований Нижнеилимского района и муниципального образования 
«Нижнеилимский район» путем их объединения без изменения границ иных муници-

пальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – 
Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области». 

 
 

Принято на 33 заседании                                                            № 123 
Городской Думы пятого созыва                                                 от «26» декабря 2024 г. 

   
 Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», стать-
ёй 84 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», Дума Железногорск-Илимского городского поселения  

 
Р Е Ш И Л А :  

 
Утвердить «Порядок учёта предложений и участия граждан по обсуждению проекта 

решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О согласии населения 
на преобразование муниципальных образований Нижнеилимского района и муниципаль-
ного образования «Нижнеилимский район» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования – Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области». 

Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

Председатель Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения 
 
_______________   И.Ю. Таранюк 
  
  

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 
___________________ П.Н. Березовский 
  

одновременно с опубликованием решением Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения «О согласии населения на  преобразование муниципальных образований Ниж-
неилимского района и муниципального образования «Нижнеилимский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования – Нижнеилимский муниципальный округ 
Иркутской области и назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муни-
ципальных образований Нижнеилимского района и муниципального образования 
«Нижнеилимский район» путем их объединения без изменения границ иных муници-
пальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – 
Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области».  

 
 
 

 
 
Приложение  
к решению Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения  
№ 123 от «26» декабря 2024 г. 
 

 
ПОРЯДОК  

учёта предложений и участия граждан по обсуждению проекта решения Думы Железно-
горск-Илимского городского поселения о принятии проекта решения Думы Железногорск
-Илимского городского поселения «О согласии населения на  преобразование муници-
пальных образований Нижнеилимского района и муниципального образования 
«Нижнеилимский район» путем их объединения без изменения границ иных муници-
пальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – 
Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области и назначении публичных слу-
шаний по вопросу преобразования муниципальных образований Нижнеилимского района 
и муниципального образования «Нижнеилимский район» путем их объединения без из-
менения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного му-
ниципального образования – Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области» 

 
           1. Предложение граждан по вопросу  преобразования муниципальных образований 
Нижнеилимского района и муниципального образования «Нижнеилимский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования – Нижнеилимский муниципальный 
округ Иркутской области. 
           2. Предложения граждан принимаются в течение 30 дней со дня опубликования 
Проекта решения Думы в средствах массовой информации. 
           3.  Предложения по Проекту решения Думы должны быть оформлены в следую-
щей форме: 
 

Председатель Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения 
  
                                   И.Ю. Таранюк 
  

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 
                                        П.Н. Березовский 
  


